compati, dum ita Corinlhiis inquit: Quis infirmatur, ,

et ego non infirmor? Quis scandalizatur, et ego non

tiiw?Quocirca valde condolemus el charilaiem ve-

stram condolere admonemus gravissime capiio.ii
domrii Hugonis Catalaunensis episcopi, aetate et sa-

pientia patris et domini nostvi, et nobilitate pvsecel-

cellentis, quem AMricus de Meslano, tyvannica tenet

inneclum captioneelin ipsius ejusdem, prohpudor?

episcopatu; pro quo faclo r.os ab Ecclesiae commu-
uione tam eum quam illos quorum consilio et auxi-

Koillum cepit separavimus, et cantare et signa no-

-A stra sonare omisimus, cursumtamcn omuium hohv-
riim et missam in commemoratione beati Pelri apo-

- stoli' canlantes ad quoddam altare jpsiiis celebramus,
- ut Dominus sua gralia confratrem nostrum de ca-

plione eruat; et ut vos ilidem faciaiis ad altaiie
t qnoddam beati Peiri et in oranibuscongregationibcs

hoc similiter fieri jivajcipialis precamur et commo-
nemusv, et ad priiicipale altare privala item missa

celebretur; in toto aulem episcopatu divinum offi-
cium interdicatur, exeeptiscongregatibnilius in qui-

i bus, sicut prajdictuin est, cantatur; et in supradiet&s
maiefaclores quotidie excommunicatio proferatur

3 donec vel pdeniteiitia cos cdrrigat vel divina muictet
) Sententia: Yale.

i EPISTOLA LXXi >

-LAMBERTIADMANASSEMREMENSESI

Honorabili domino et Patrl charissimo J\IANASSE,
Dei gratia Remorum arcliiepiscopo, LAMBERTIIS;Dei
miseratione Atrebatensis episcopus; dilectionerii et
aeternam m Deo saltitem.

; Litteras sigillo vefelrosignatas aquodam la co et

, facie et nomine.nobisignoto nuper> suscepimus, et
eas eoram fratribus noslris aperientes i'eperimus ve-
nerabilem coepiseopum nostrum domnum Hugonem

- Caialaunensem in captione detineri; quod nimium
1 dolemus: Posi, haec vero, cuih dixissent ut hac de

causa a divinis laudibus cessaremus, dubitaverunt
fralres nostri a sede veslfae discretionis hujusmodi
lilleras processisse, ium quia legalus omnibus igno-

" tus erat, tum quia praecepluni ,hoc Vetcrj ct Novo
Testamentd minime concordat. InVeteri etenim Te-

stamenlq legitur, el ciamaverunt ad Dominum cum

iribularentur, et denecessilalibus eorum liberavit eos.
Non praecepit cessare, sed clamare. In Novo auteui :•
Cum Pelrus servarelur, oratio fiebat sine iniermis-.
sione ab Ecclesia ad Deumpro eo. Orante siquidem
Ecclesia et nbn cossante, misil Dominus angelum
siium, et eripuit eum de manibusllerodis et de omni

exspeclafione plebis Judaeorum. Et Dominus in

Evangelio ait: Oporlet semper orare el nunquam de-

ficere. Praeterea objiciunt nobis quod domnus Hurjo
Lugdunensis'primas et apostolicaesedis legatus, cum

abArchembaldode Borboncaptus (eneielur,Archem -

n baldum specialiter excommunicavit, terram suam

et castella a divinis cessare fecit, nec non omneni

provinciam Mterdixit. Similiter vir venerandae me-'

moriae papa Urbanus in epistdla pro correplione
, domini-Philippi Fraucorum regis domno nostroRai-

naldo archiepiscopo, praedecessori vestso, diretis?

inter alia de capf one Carnotensis episcopi scripsit
dicens: Eamdem quoque inslaniiam pro ereptione

confratris noslri Carnotensis episcopi adhibete. \Quod
"

si monilis vesiris qui ettm cepit oblempcrare conlem-

pserit, vos el ipsum excommunicalioni subjicite, et

castellis in quibuscttnque eutn relihuerit el terrm ejus
divinum efficium interdicitc, ne simiiia deinceps in

viros hujus ordinis prmsumanlur, ul ordinem testntns

diligitis, ita lioc acceleraredmnibusmo.diossclagetis,
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Pro riohis njhilominus ad Claromontense concilium

preperantibus, dum a Guarnerio de Pont capti reti-

ueremur (5), venerabilis praefatus papa Senonensi

archiepiscopo Richerio scripsit etpraecepif utguan~
diu Guarnerius nes teneret, illum el terram suam

excommunicationi subjiceret. Item ex decretis Cla-

romonlensis concihr. Si quis episcopum ceperit vel

Mcarceraverit, -perpeluminfaniim subjaceat, ulterius

arma non exerceal. Et clamatum esl ab omnibus :

Fiat. Ad haeeexempla vobis direximus quatenus in

liis periculosis lemporibus, quae invenerunt nos ni-

mis, vestra metropoliiana sedcs hoc facere et hoc

denuntiare studeat quod ralionabililer tota provincia
faciendum suscipiat. Reverende mi Paier et domine,
henevalete in Deo salulari nostro, et quod super
ius Justum ct rationabile vobis visum fuerii rescri-

bite nobis.

EPISTOLA LXXI.

MANASSISKEMENSISADLAMBERTUM.

MANASSES,Dei gratia Rcmorum archiepiscoptis,
LAMBERTOvenerabili Atrebatensium episcopo cajte-

risque qui cum eo sunt Airebateiisis Ecclesiae fra-

tribus, in suis Deum miserationibusmagnifieare,
Graliaruin aGtiones Domino referre laudesquein-

desinenter cantare salagite, qui planctum noslrum,

qui iristiliam nostram convevtit in gaudium et ex-

sultationem. Gloriose eniro lionorificalus esl.elGhri-
stum suum magnifice de vinculis libevavit. Antichii-

stus etenim ille qui cmn in captione habebal, aufu-

giendo, eum in Tulleiisemepiscopatum tvaduxeral;

ubi, postquani Tullensis episcopus eumesse didicits
vocato ad se duce Theoderico cajlerisque episcopa-
tus -sui principibus-, cum de libcrando inter se tva-
ctarent episcopo, el hoc viriliter insumendum de-

cernerent, sensit damuatus ille qui eum tenehal, et

castelli sui timens suhversioneni, elquod infamem et

illegitimumipsum.adjudicare vellent, reddidit epi-

scopum liberem, et quae sua fuerunt omnia sive

suorum, parfun jam reslituit, partem reliquam in

domo suaCalalaunis se reddilurum etjustitiam ei

se facturum pepigit. Unde vos omnes commonitos

volumus ut qui pro liberando a carcere preces ad

Dominuin mulliplicatis, pro liberato laudes multi-

plicare el Deuni magnilicare mcmineritis. Yalete.

EPISTOLA LXXn.

BALDR1CINGVIOMENSISAD LAMBERTUJiI.

Dilecto in Chnslo fratri el domino suo LAMBERTO

venerabili Alrebatensium cpiscopo, BALDRICUSeadem

gratiaNoviomensium episcopus» graliam semper ha-

. bere sancti Spiritus.
- Jam vobis scripsimus, Pater reverentissime, pro
monachis Saneti Quintinj de Monte ordinandis. Modo
vero"iierato vobis scribimus humiliter obsecrantes
-et in gralia Spiritus sancti postulantes ut pva3senles
clericos nostros ad sacros ordines promoveatis, Bal-
duiuum in acolythum, Levolfum et Evrardum- et
Gislebertum in subdiaconatus ^radum, Bernardum

. (5) Vide supra, col.646

A et Isambertum in diaconalus ofiicium, Bernerum in

presbyterum. Yalete.

EPISTOLA LXXin.- , i
I. ECCLESI<£S. QUINTIN'1THESAtJRARIIADLAMBERTCM.

Yenerabili Atrehatensium episcopo LAMBERTO,L
ecclesiae Beati Quintini thesaurarius, apud liettm et
homines gratiam.

Paternitali vestrse volumus innotescat puerush
hunc rogalu amicorum nostrorum, Guenemari sci-
licet Leudensis atque Galandi, a nobis plena liber-

tate «sse donalum; petimusque ut quae a vobis hu-

militer expelierit, benigne ei, siplacet, largiamini,

signique hoc ivobis quod cum hoc anho Romam

tenderetis, clericum nostrum Fulconem in Hamen-

sium porta obvium habuevitis. Sigillum quippe lit-

teris adhMere non polttimus, cum id etiam in ipsis
iricendiis amiserimus. Yaletev

EPISTOLALXXlY.
BALDRICINOVIOMENSISALLAMBERTUM.

Domino LAMBERTO,Dei gratia Atrebatensium epi-

scopo, BALDRICIIScatlem' grafia humilis Koviomen-

sium episcopus, seipsum per omnia in Domino-.

Yestram scimus non subterfugisse notifiam ma-

gislrum Petrum in nostra ecclesia babuisse titulum

et postmodum divina dispensante gratia in vestro

.episcopio postposuisse sajculuni. Quoniam noviler

in veslro episcopatu sibi elegit locum convenientem

el quietum, eum benigne paternitati vestrae commit-

timus, utque curam illius tam in ovdinibus quam

Q in caetevisbabeatis obnixe pvecamur. Yalete..
EPISTOLA LXXV. ,

MANASSISREMENSISADLAMBERTUM.
MANASSESDei gratia Remorum archiepiscopus, re-

verenlissimo fralvi et coepiscopo suo domno IjAii-
BERTOAtvebatensi, salutem cum onmi dilectione.

Abhalc Fovestensis monasteriiviam uuiversae ear-
nis ingresso, direxerunt iad nos nuperrime litteras

suas abbas Sancli Richarii el I. Ambianensis Eccle-
sise archidiaconus significantes nobls ejusdem cce-.

nobii fralrem quemdam monachum Sancti Richarii

nomine Robertum in abbatem sibi elegisse; eumque
testimonio fideliprosequentes, electionem ejus cano-
nicam et unanimi concordia factam esse affirmave-

runt. Comitissa etiam Pbntivensis caeterique ipsius
" terrae viri testimonium ei reddenles, et electioiiem

ejus canonicam affirmantes, ut eam consecremus

postulaverunt. Yerum, quoniam locus ille non suf-
ficienter necessariis abundat, nec ad nos ejus fa-

cilis patet trausitus, fraternitati vestrse mandamuset

precamur ut, quia vobis yicinior est, eum in ab-

batem consecretis, nisi forte quod sacris obyiet
canonibus de eo. et de ejus electione audieritis. -

Yalete.

EPISTOLA LXXYI.

ROBERTIFLANDRJ<ECOMITISADLAMBERTBH.
Domino LAMBERTOvenerabili Atrebatensiuro epl

scopo, ROBERTUS,Elandriarumcomes, salutes et ami-
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citias. Noverit discrelio vestra me hominium impe-
ratari Teulonico fecisse, quia aliter.feodum quod
ab eo tenere per antecessoriam debeo integre ha-

here non poteram, praesertim quia prseter hoc pa-
triaenostrae pacem restilui nequaquam posse senlie-

bam, boc tamen factum esse salva mihi auctoritale
el obedienlia Romani pontificis ejusque Eccles.ae

nec non Remensis et absque meae Christianitatis le-

galitatisve violatione, poird me super his loci ac di-

gnitatis vestrae temeralioiiem aul damnum nullale-
nus incurrisse'. Dilectioni igitur vestrae pacem et
securitatem "omnlmodam lhandd, et de his, quaea

nobis gesta veLagenda de prsedictis habentur, salu-
.berrimo yestrae sanctitatls cdnsilid irie atriodo per
onania committendum eeftissime "promittov"Yalete\

EPISTOLA LXXYII

EC3EMARIPATRIARCH^;HIEROSOLVMITANIAD LAM*
BERTUM.

EUREMARES,Dei gratia Hierosolymitanus patriar-
cha, spirituali patri suo dilectissimo LAMBERTOAtre-
batensi episedpo, rralernam in Christd dilectionem.

Gratias omnMiodas vobis referd, Pater dilecfissi-

me, quia, dthri sub mahu hiimilitatis yestrae eram,
palerno affectu me dilexistis atque instruxistis. Qua-
propter amicitiaaet dilectionis lunc inter nos collau-
datse ut patrem et doctorem vos diligenter admoneo
immemovem uon esse."Quamvis enim spatio terra-
ium marisque separalus veslram duleedinem, unde

doleo, corp.orali visu vldere nequeo, tamen oculis
ihenlis bonilatem vestrarn et charitatem semper in-
tueor: quia prse omiiibus, Deus scit, vos diligo et

amplector. Igitur, charissime, in benevolentiaveslra
admodum confidens, obsecrb ut sarcinarii bbedien-
tiae quaih riiMiimposilam esse scitis, si vobis pla1

cet, me alleviare juvetis, aposloliciim nnplens prse-
ceptum : Atter alterius onera portdte (Galal. xi, 1)
etc.-Si quid autem nobis mandare vestraj piaeet
excellenliae, secuhdum pdsse meum in omnibus vo-
luntati vestraBme inVenielis promptissiraum. In ora-
tihnibus et in aliis beneficiis si quid divihaeclemen-
tiae fragilitas uostra efficerepotesl placibile, ul magi-
slrum et fratrem dilectissimum scilotevosesse con-
sortem. Ad haec de benedictione Sancti Sepulcri
miltimus vobis annulum unum aureuni, ampullu-
las cryslallinas duas balsamo plenas. Bene valetej
et orate pro nobis ef pro civitate saricta Hierusa-

lenl.
Data in. Nonas Aprilis.
Postea sequebatur bullaplumbea patriarchm'; in

cujus circuitu interiori hmc 'scripla erant Grmce,
o aymt Tccyo?TOUzuptou'IJJCTOUXpicroO,in exteriori vero

Latine, sigillum Euremari patriarchse Hierusalem.
Et in margine: Accepta xni Kal. Decembris.

Missa ab Hierusalein Atrebatum anno Dei Christi
1104.

EPISTOLA LXXVIH

LAMBERTIAD EIJREMARUM.-

HonoraMH domino etin veritate dilecto ECRE-

SLVB.0Hievosolymorumpatriarehse, LAMBERTUSDeiml*

A seratione Atrebatehsis episcopus,, quod oculus noh

vidit,riec auris audivit, nec in cor hominis ascehdit.

Saepius jam Vobis per familiares nostros' gra-
tiarum actiones pro donis vestris reddidimus el
ut de statu vestrd et de conimentia Vestra nobis re-
mandaretis diligenter mandavhhus. Sed, quia nec-
dum aliquis de vestro statu ct salute "certificavit,
non Juitnobispigrum per dilectum fratrem noslruni
A. Morinoruin arcbidiaconum vos salulare et com-
nionefacere quatenus noslri memor sitis in oratio-

nibus vestris apud sanctam Resurrectionem Domini
nostri Jesu Christi. Bene valete. Rcverende mi,quia
nobis religiosa et honesta donamittere procurastis,
retribuatur vobis in resurrectione Justorum. Salu-

tanl vos qui nobiseum sunt fratres domnus. Ciarem-i
B baidus archidiaconus noster et Cono vlr religiosus' A6

Arida Gamantia.

EPISTOLA LXXIX.

rASCH^LJSII PAP<EADEUSTACHIlkCOMITEM.
PASCHALISepiscopiis, servus.servorum Dei, egregid

comiti EUSTAGHIO,saluieniet apostolicambenediciid-
nem.

^Juaehonis inchdanfur priricipiis, elc. Vide in Pa-
schali II, Patrologim lom. CLXIII.

EPISTOLA /LXXX.
PASCHALISADMANASSEMREMENSEM.